

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
FIN				
E003.F1: CONTRIBUIR A QUE LA POBLACIÓN TENGA ACCESO EQUITATIVO A PROCESOS FORMATIVOS DE CALIDAD, CON PERTINENCIA E INTEGRALIDAD, COMO BASE DEL DESARROLLO DE LA PERSONA EN LIBERTAD MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES.	TASA DE PREVALENCIA DELICTIVA POR CADA CIENTO MIL HABITANTES DE 18 AÑOS Y MÁS	DISMINUIR	MV.A: ENCUESTA NACIONAL DE VICTIMIZACIÓN Y PERCEPCIÓN SOBRE SEGURIDAD PÚBLICA. / MV.G: FUENTE DE INFORMACIÓN ORIGINAL: INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA, INTEGRADOR ESTATAL: INSTITUTO DE PLANEACIÓN, ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA DEL ESTADO DE GUANAJUATO.	E003.F1.S01: SE CUENTA CON LA VOLUNTAD POLÍTICA Y EL CONOCIMIENTO DE QUE ESTE TIPO DE PROGRAMAS VAN DIRECTAMENTE RELACIONADOS CON LA MEJORA DE LA CALIDAD DE VIDA Y BIENESTAR DE LA POBLACIÓN.
PROPÓSITO				
E003.P1: LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES ES INCREMENTADA	VARIACIÓN PORCENTUAL DE LA ASISTENCIA DE LA POBLACIÓN EN ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES	INCREMENTAR	MV.A: ANEXO ESTADÍSTICO / MV.G: JEFATURA DE PLANEACIÓN	E003.P1.S01: LA OFERTA DE SERVICIOS CULTURALES CUBRE LA DEMANDA.
	VARIACIÓN PORCENTUAL DE LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA	INCREMENTAR	MV.A: INFORMES DE ACTIVIDADES AL CONSEJO DIRECTIVO DEL IEC. / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL	E003.P1.S02: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE ACERCA A LAS INSTITUCIONES PARA ACCEDER A LA OFERTA CULTURAL.
	TASA DE VARIACIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES CON ENFOQUE INTERCULTURAL E INCLUYENTE, REALIZADAS PARA EL DISFRUTE DE LA POBLACIÓN GUANAJUATENSE.	INCREMENTAR	MV.A: INFORME DE METAS SECTORIALES / MV.G: JEFATURA DE PLANEACIÓN	
	PORCENTAJE DE ESPACIOS CULTURALES UTILIZADOS CON ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL ESTADO	INCREMENTAR	MV.A: INFORME DE METAS SECTORIALES / MV.G: JEFATURA DE PLANEACIÓN	
COMPONENTES				
COMPONENTE E003.C01 RAMO/UR: 3037 FORUM				\$ 33,194,311.73
E003.C01: EXPOSICIONES, ACTIVIDADES FORMATIVAS Y ACADÉMICAS REALIZADAS EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO.				E003.C01.S01: LA POBLACIÓN SE INTERESA POR LA OFERTA CULTURAL Y ASISTE A LAS ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PROMEDIO DE ASISTENTES POR EXPOSICIÓN PRESENTADA EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO	37000 PROMEDIO	MV.A: REPORTE ACUMULATIVO / FORUM / MV.G: COORDINACIÓN DE OPERACIONES A TRAVÉS DE INFORMACIÓN Y JEFATURAS DE EXPOSICIONES	
	PROMEDIO DE ASISTENTES POR CURSO Y TALLER DE APRECIACIÓN DEL ARTE IMPARTIDO	25.63 PROMEDIO	MV.A: REPORTE DE ACTIVIDADES EN SERVICIOS EDUCATIVOS / FORUM / MV.G: COORDINACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS	
ACTIVIDADES E003.C01				
E003.C01.P0683: ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DEL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO.				E003.C01.P0683.S01: SE GENERAN ACUERDOS PARA ESTABLECER LAS CONDICIONES DEL PRÉSTAMO DE LA OBRA, ASÍ COMO LOS ALCANCES Y OBLIGACIONES PARA AMBAS PARTES.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: PLAN ANUAL DE TRABAJO / MV.G: DIRECCIÓN DEL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C02 RAMO/UR: 3037 FORUM				\$ 42,266,613.38
E003.C02: PRESENTACIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES REALIZADAS.				E003.C02.S01: LA FEDERACIÓN Y LOS MUNICIPIOS, SE INTERESAN EN APOYAR A CREADORES ARTÍSTICOS E003.C02.S02: LA POBLACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE GUANAJUATO SE INTERESA EN LOS ESPECTÁCULOS CULTURALES.
	PORCENTAJE DE PRESENTACIONES ARTÍSTICAS REALIZADAS EN EL TEATRO DEL BICENTENARIO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE MENSUAL DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES / MV.G: FORUM	
	PORCENTAJE DE PRESENTACIONES ARTÍSTICAS REALIZADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	108.33 PORCENTAJE	MV.A: RELACIÓN DE ACTIVIDADES / FORUM / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN Y PROGRAMACIÓN	
	PROMEDIO DE ASISTENTES POR PRESENTACION ARTISTICA EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	833.33 PROMEDIO	MV.A: RELACIÓN DE ACTIVIDADES / FORUM / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN Y PROGRAMACIÓN	
ACTIVIDADES E003.C02				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
E003.C02.P0684: PRESENTACIÓN DE ESPECTÁCULOS ARTÍSTICOS Y REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE FOMENTO CULTURAL	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: INFORME DEL PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS / MV.G: DIRECCIÓN DEL TEATRO DEL BICENTENARIO	E003.C02.P0684.S01: LOS NUEVOS PÚBLICOS SE MUESTRAN RECEPTIVOS A LA PROPUESTA ARTÍSTICA DEL TEATRO LO CUAL SE VE REFLEJADO A LA ASISTENCIA A LAS ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y DE FOMENTO CULTURAL QUE ÉSTE PRESENTA.
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C02.P0685: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES CON UN ENFOQUE INCLUYENTE.	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: PLAN ANUAL TRABAJO AUTORIZADO POR CONSEJO / MV.G: COORDINACIÓN DE PROGRAMACIÓN DEL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	E003.C02.P0685.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE ACERCA A LAS INSTITUCIONES PARA ACCEDER A LA OFERTA CULTURAL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C02.P2962: ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN DEL FORUM CULTURAL GUANAJUATO Y SUS ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: PLAN ANUAL DE TRABAJO / MV.G: COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL DEL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	E003.C02.P2962.S01: SE GENERAN ACUERDOS CON INSTITUCIONES PUBLICAS Y PRIVADAS, EDUCATIVAS, ETC. LAS CUALES GENEREN UN MAYOR ALCANCE PARA LA FORMACION DE NUEVOS PUBLICOS ADEMÁS DE FORTALECER EL VINCULO CON LOS ASISTENTES ASIDUOS DEL FCG

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO :	EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO :	E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 1 :	MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C02.P3165: LA PRESENCIA DEL TALENTO GUANAJUATENSE EN DISTINTOS FOROS DEL PAÍS Y EL EXTRANJERO				E003.C02.P3165.S01: ACTIVIDADES ARTÍSTICAS DEL TALENTO GUANAJUATENSE EN OTROS ESTADOS Y/O EN EL EXTRANJERO
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: PLAN ANUAL DE TRABAJO / MV.G: COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL DEL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C03 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 35,476,725.67
E003.C03: EXPOSICIONES Y ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN EN COORDINACIÓN CON LAS CASAS DE CULTURA, REALIZADOS.				E003.C03.S01: LA FEDERACIÓN Y LOS MUNICIPIOS, SE INTERESAN EN APOYAR A CREADORES ARTÍSTICOS E003.C03.S02: LA POBLACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE GUANAJUATO SE INTERESA EN LOS ESPECTÁCULOS CULTURALES.
	PROMEDIO DE ASISTENTES BENEFICIADOS CON LOS PROGRAMAS DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA (CULTURA EN MOVIMIENTO).	632.31 PROMEDIO	MV.A: BASES DE DATOS Y REGISTROS PROPIOS DE IEC. / MV.G: COORDINACIÓN DE CASAS DE CULTURA Y DIRECCIÓN DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA	
ACTIVIDADES E003.C03				
E003.C03.P0428: PROMOCIÓN DEL DESARROLLO DE LA CULTURA Y LAS DIVERSAS MANIFESTACIONES ARTÍSTICAS				E003.C03.P0428.S01: LA POBLACIÓN PARTICIPA EN ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE AVANCE DE METAS / MV.G: DIFUSIÓN ARTÍSTICA	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C03.P0431: ADMINISTRACIÓN DEL FESTIVAL INTERNACIONAL CERVANTINO				E003.C03.P0431.S01: SE PRESENTAN CONDICIONES SOCIALES Y CLIMÁTICAS FAVORABLES PARA LLEVAR A CABO EL FESTIVAL
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: AVANCE FIC 2017 / MV.G: DIRECCIÓN DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C03.P0434: OPERACIÓN DE TEATROS				E003.C03.P0434.S01: LA POBLACIÓN SE INTERESA EN LA OFERTA CULTURAL DEL ESTADO Y ASISTE AL TEATRO.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE AVANCE DE METAS / MV.G: DIFUSIÓN ARTÍSTICA	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C03.P0437: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A LA POBLACIÓN DOCENTE Y ESTUDIANTIL.				E003.C03.P0437.S01: SE CUENTA CON EL INTERÉS DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ESTUDIANTIL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE VINCULACIÓN CON EL SECTOR EDUCATIVO	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C04 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 1,805,176.00
E003.C04: PROGRAMAS CULTURALES ORIENTADOS A LOS MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EJECUTADOS.				E003.C04.S01: LOS MIGRANTES SE INTERESAN POR LA CULTURA DE SU LUGAR DE ORIGEN Y PARTICIPAN EN LOS PROGRAMAS CULTURALES.
	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A MIGRANTES GUANAJUATENSES EN EE.UU.	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE APOYO AL MIGRANTE	
ACTIVIDADES E003.C04				
E003.C04.P0425: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Y PROMOCIÓN CULTURAL, DIRIGIDOS A COMUNIDAD MIGRANTE.				E003.C04.P0425.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE ACERCA A LAS ACTIVIDADES PARA ACCEDER A LA OFERTA CULTURAL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DEL PROGRAMA DE APOYO AL MIGRANTE	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C05 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 23,405,073.79
E003.C05: TALENTOS ARTÍSTICOS FORMADOS Y PROMOVIDOS				E003.C05.S01: ENTRE LA POBLACIÓN EXISTE TALENTO ARTÍSTICO E003.C05.S02: LA POBLACIÓN SE INTERESA POR SU FORMACIÓN ARTÍSTICA Y LA CULTIVA

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE CREADORES DE ARTE, CULTURA POPULAR Y ARTISTAS URBANOS APOYADOS	100 PORCENTAJE	MV.A: RELACIÓN DE CREADORES, ARTISTAS Y ARTESANOS DE CULTURA POPULAR APOYADOS/RELACIÓN DE ARTISTAS URBANOS APOYADOS / IEC / MV.G: DIRECCIÓN DE FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN	
	TASA DE VARIACIÓN ANUAL DE ESQUEMAS DE FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN, EXPERIMENTACIÓN, DESARROLLO ARTÍSTICO Y CULTURAL.	26.09 PORCENTAJE	MV.A: INFORME DE METAS SECTORIALES / MV.G: JEFATURA DE PLANEACIÓN	
ACTIVIDADES E003.C05				
E003.C05.P0423: FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL E HISTÓRICO TANGIBLE DEL ESTADO DE GUANAJUATO.				E003.C05.P0423.S01: CONTAR CON LOS PARTICIPANTES QUE ESTABLEZCA LA CONVOCATORIA Y CON LOS ESPECIALISTAS ACADÉMICOS RESPONSABLES.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE ACTIVIDADES / MV.G: DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO DEL IEC	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C05.P0426: FORTALECIMIENTO, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA FORMACIÓN ARTÍSTICA ESPECIALIZADA.				E003.C05.P0426.S01: AUMENTO DE ALUMNOS INTERESADOS EN PRACTICAR Y PERFECCIONAR LAS DIVERSAS DISCIPLINAS DE LA DANZA, TEATRO Y GRABADO. E003.C05.P0426.S02: AUMENTO DE ALUMNOS INTERESADOS EN CURSOS DE GESTIÓN CULTURAL Y EN MUSEOLOGÍA.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 2020(PAT) / MV.G: DIRECCIÓN DE FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO :	EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO :	E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 1 :	MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C05.Q0021: TRANSMISIÓN Y DESARROLLO DE CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES PARA LA ENSEÑANZA DE LAS NUEVAS BANDAS INFANTILES Y JUVENILES EN LOS MUNICIPIOS.				E003.C05.Q0021.S01: AUMENTO EN LA PARTICIPACIÓN DE ALUMNOS Y MAESTROS INSTRUCTORES INTERESADOS EN EL PROCESO PEDAGÓGICO DE BANDAS TRADICIONALES, BANDAS SINFÓNICAS Y ORQUESTAS SINFÓNICAS INFANTILES Y JUVENILES.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: RELACIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y JÓVENES CAPACITADOS EN BANDAS DE VIENTO Y ORQUESTAS SINFÓNICAS / MV.G: DIRECCIÓN DE FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C06 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 6.400.000.00
E003.C06: INFRAESTRUCTURA ARTÍSTICA, CULTURAL Y ARQUEOLÓGICA FORTALECIDA				E003.C06.S01: LA POBLACIÓN SE INTERESA POR LOS PROGRAMAS ARTÍSTICOS Y CULTURALES Y ASISTE A LOS RECINTOS QUE LOS OFERTAN
	PORCENTAJE DE INTERVENCIONES A INMUEBLES CATALOGADOS	100 PORCENTAJE	MV.A: ESTIMACIONES (DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA DE LA OBRA REALIZADA) / MV.G: DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE RECURSOS CONVENIDOS DE LA SOP	
	PORCENTAJE DE SITIOS ARQUEOLÓGICOS INTERVENIDOS	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE TRIMESTRAL DE ARQUEOLÓGICOS / IEC / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON ASUNTOS ARQUEOLÓGICOS	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE ESPACIOS CULTURALES INTERVENIDOS	100 PORCENTAJE	MV.A: ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL. COORDINACIÓN DE CASAS DE CULTURA	
ACTIVIDADES E003.C06				
E003.C06.Q0014: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO CAÑADA DE LA VIRGEN				E003.C06.Q0014.S01: SE RECIBEN VISITANTES LOCALES, NACIONALES Y EXTRANJEROS INTERESADOS EN EL PATRIMONIO CULTURAL ARQUEOLÓGICO.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE VISITANTES 2020 / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON ASUNTOS ARQUEOLÓGICOS.	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C06.Q0015: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO EL CÓPORO				E003.C06.Q0015.S01: SE RECIBEN VISITANTES LOCALES, NACIONALES Y EXTRANJEROS INTERESADOS EN EL PATRIMONIO CULTURAL ARQUEOLÓGICO.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE VISITANTES 2017 / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON ASUNTOS ARQUEOLÓGICOS.	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C06.Q0016: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN, RESCATE, CONSERVACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, CERRO DE LOS REMEDIOS.				E003.C06.Q0016.S01: SE RECIBEN VISITANTES LOCALES, NACIONALES Y EXTRANJEROS INTERESADOS EN EL PATRIMONIO CULTURAL ARQUEOLÓGICO.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE ACTIVIDADES 2020 / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON ASUNTOS ARQUEOLÓGICOS.	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
E003.C06.Q0017: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO PLAZUELAS	<p>PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO</p>	<p>100 PORCENTAJE</p>	<p>MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA</p>	E003.C06.Q0017.S01: SE RECIBEN VISITANTES LOCALES, NACIONALES Y EXTRANJEROS INTERESADOS EN EL PATRIMONIO CULTURAL ARQUEOLÓGICO.
E003.C06.Q0018: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO PERALTA	<p>PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO</p>	<p>100 PORCENTAJE</p>	<p>MV.A: REPORTE DE VISITANTES 2020 / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON ASUNTOS ARQUEOLÓGICOS.</p>	E003.C06.Q0018.S01: SE RECIBEN VISITANTES LOCALES, NACIONALES Y EXTRANJEROS INTERESADOS EN EL PATRIMONIO CULTURAL ARQUEOLÓGICO.
E003.C06.Q0019: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN, RESCATE, CONSERVACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, VICTORIA.	<p>PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO</p>	<p>100 PORCENTAJE</p>	<p>MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA</p>	E003.C06.Q0019.S01: SE RECIBEN VISITANTES LOCALES, NACIONALES Y EXTRANJEROS INTERESADOS EN EL PATRIMONIO CULTURAL ARQUEOLÓGICO.

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE VISITANTES 2021 / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON ASUNTOS ARQUEOLÓGICOS.	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C06.Q2970: FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES FÍSICAS Y DE SEGURIDAD DE EL MUSEO DEL PUEBLO DE GUANAJUATO				E003.C06.Q2970.S01: CUMPLIR EN TIEMPO EL PROGRAMA DE TRABAJO Y EVITAR EL AUMENTO DE COSTOS DERIVADOS DE LA EJECUCIÓN DE CONCEPTOS IMPREVISTOS EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE SEGUIMIENTO / MV.G: IEC EN CONJUNTO CON LA SECRETARÍA DE OBRA PÚBLICA O EL MUNICIPIO	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C07 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 11,823,843.80
E003.C07: TALLERES DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL, EXPOSICIONES Y ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN CULTURAL EN COORDINACIÓN CON CASAS DE CULTURA REALIZADAS.				E003.C07.S01: LA POBLACIÓN SE INTERESA Y PARTICIPA EN LOS TALLERES PROMOVIDOS POR LAS CASA DE CULTURA. E003.C07.S02: LA POBLACIÓN ASISTE A LAS EXPOSICIONES Y ACTIVIDADES QUE SE REALIZA EN LAS CASAS DE CULTURA.
	PORCENTAJE DE ASISTENTES A TALLERES DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL, ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA Y EXPOSICIONES EN COORDINACIÓN CON LAS CASAS DE CULTURA.	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE CASAS DE CULTURA	
ACTIVIDADES E003.C07				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
E003.C07.P0424: REALIZACIÓN DE TALLERES, PROYECTOS Y DISPOSITIVOS ARTÍSTICOS Y COMUNITARIOS, ASÍ COMO ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN CULTURAL.	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE CASAS DE CULTURA	E003.C07.P0424.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE ACERCA A LAS INSTITUCIONES PARA ACCEDER A LA OFERTA CULTURAL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C08 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 41,211,993.23
E003.C08: ACTIVIDADES Y EVENTOS REALIZADOS DE ARRAIGO Y FORTALECIMIENTO A LAS TRADICIONES Y ARTE POPULAR	TASA DE VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE VISITANTES A MUSEOS, SITIOS HISTÓRICOS, ZONAS ARQUEOLÓGICAS Y FESTIVALES QUE FOMENTEN LA IDENTIDAD Y EL CONOCIMIENTO CULTURAL DEL ESTADO.	1.92 TASA DE VARIACIÓN	MV.A: REPORTE MENSUAL DE VISITANTES Y ACTIVIDADES CULTURALES / MV.G: CADA MUSEO, ZONA ARQUEOLÓGICA ETC. ES LA RESPONSABLE DE LA GENERACIÓN MENSUAL DE SU REPORTE DE VISITANTES Y ACTIVIDADES. EL CONCENTRADO DE TODOS LOS REPORTES ES EN LA DIRECCIÓN DE MUSEOS DEL IEC.	E003.C08.S01: LA CIUDADANÍA SE INTERESA EN ASISTIR A LAS ACTIVIDADES Y EVENTOS QUE FORTALECEN SU IDENTIDAD A TRAVÉS DEL RESCATE DE TRADICIONES Y ARTE POPULAR.
ACTIVIDADES E003.C08				
E003.C08.P0427: FORTALECIMIENTO Y PROMOCIÓN DE LAS CULTURAS POPULARES DEL ESTADO DE GUANAJUATO.				E003.C08.P0427.S01: SUFICIENCIA DE EDITORES E INVESTIGADORES QUE PLASMAN LA TRADICIÓN POPULAR EN INVESTIGACIONES PARA SU PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN. E003.C08.P0427.S02: SUFICIENCIA DE ARTISTAS ARTESANOS QUE PRESERVEN LAS TRADICIONES DE LA CULTURA POPULAR DEL ESTADO A LA NUEVAS GENERACIONES

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: RELACIÓN DE CREADORES, ARTISTAS Y ARTESANOS DE CULTURA POPULAR APOYADOS / MV.G: DIRECCIÓN DE FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C08.P0433: OPERACIÓN DE LOS MUSEOS ADSCRITOS AL IEC.				E003.C08.P0433.S01: LOS VISITANTES NACIONALES Y EXTRANJEROS SE INTERESAN POR LAS DIVERSAS EXPOSICIONES Y ACTIVIDADES QUE SE LLEVAN A CABO EN LOS MUSEOS ADSCRITOS AL IEC.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE AVANCE DE METAS / MV.G: DIRECCIÓN DE MUSEOS	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C08.P0435: PRESERVACIÓN DE SITIOS ARQUEOLÓGICOS ABIERTOS AL PÚBLICO				E003.C08.P0435.S01: SE RECIBEN VISITANTES LOCALES, NACIONALES Y EXTRANJEROS INTERESADOS EN EL PATRIMONIO CULTURAL ARQUEOLÓGICO.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: AVANCE DE METAS / MV.G: DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON ASUNTOS ARQUEOLÓGICOS	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	

COMPONENTE E003.C09 | RAMO/UR: 3011 | IEC

\$ 5,369,803.43

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO :	EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO :	E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 1 :	MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
E003.C09: LIBROS PUBLICADOS Y DIFUNDIDOS (LABOR EDITORIAL)				E003.C09.S01: LA POBLACIÓN SE INTERESA POR LA LABOR EDITORIAL LOCAL.
	PORCENTAJE DE LIBROS VENDIDOS DE LABOR EDITORIAL	100 PORCENTAJE	MV.A: INFORME DE ACTIVIDADES / IEC / MV.G: DIRECCIÓN EDITORIAL	
ACTIVIDADES E003.C09				
E003.C09.P0429: EDICIÓN PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN DE OBRAS DE AUTORES GUANAJUATENSES				E003.C09.P0429.S01: LA POBLACIÓN EN GENERAL SE INTERESA MÁS POR CONOCER LAS OBRAS DE AUTORES GUANAJUATENSES E003.C09.P0429.S02: UNA MAYOR PROFESIONALIZACIÓN DE LOS ESCRITORES LOCALES E003.C09.P0429.S03: UN MAYOR INTERÉS DEL MERCADO EDITORIAL POR LAS OBRAS DE ESCRITORES LOCALES
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE AVANCE DE METAS / MV.G: DIRECCIÓN EDITORIAL	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C10 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 3,626,781.59
E003.C10: ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LA LECTURA				E003.C10.S01: LA POBLACIÓN SE INTERESA EN LAS ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN DE FOMENTO A LA LECTURA Y PARTICIPA ACTIVAMENTE.
	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA REALIZADAS	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS	
ACTIVIDADES E003.C10				
E003.C10.P0432: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA.				E003.C10.P0432.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE ACERCA A LAS BIBLIOTECAS PARA ACCEDER A LA OFERTA CULTURAL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C11 RAMO/UR: 3011 IEC				\$ 24,455,632.64
E003.C11: SERVICIOS DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS OFERTADOS.				E003.C11.S01: LA POBLACIÓN ACUDE Y HACE USO DE LA RED DE BIBLIOTECAS DEL ESTADO
	PORCENTAJE DE USUARIOS ATENDIDOS EN LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS	
ACTIVIDADES E003.C11				
E003.C11.P0436: OFERTA DE LOS SERVICIOS DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS.				E003.C11.P0436.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE ACERCA A LAS BIBLIOTECAS PARA ACCEDER A LA OFERTA CULTURAL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE USUARIOS, ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C11.P2043: OFERTA DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS EN LA BIBLIOTECA CENTRAL ESTATAL.				E003.C11.P2043.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE ACERCA A LA BIBLIOTECA CENTRAL ESTATAL PARA ACCEDER A LA OFERTA CULTURAL.
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTES DE USUARIOS, ACTIVIDADES Y ASISTENTES / MV.G: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL, COORDINACIÓN DE LA BIBLIOTECA CENTRAL ESTATAL	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C12 RAMO/UR: 3008 MIQ				\$ 3,654,271.68
E003.C12: EXPOSICIONES REALIZADAS EN EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE.	PROMEDIO DE ASISTENTES POR EXPOSICIÓN DE OBRA PLÁSTICA INTRA Y EXTRA MUROS REALIZADA POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	1842.11 PROMEDIO	MV.A: REPORTE DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO MUSEOGRÁFICO DEL MIQ / MV.G: UNIDAD DE MUSEOGRAFÍA	E003.C12.S01: LAS UNIDADES RECEPTORAS DE LOS PROYECTOS MUSEOGRÁFICOS CUENTAN CON LA INFRAESTRUCTURA NECESARIA PARA LA RECEPCIÓN Y CUIDADO DE LA OBRA
ACTIVIDADES E003.C12				
E003.C12.P0413: REALIZACIÓN DE EXPOSICIONES EN EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: INFORME DE ACTIVIDADES MUSEOGRÁFICAS / MV.G: UNIDAD DE MUSEOGRAFÍA DEL MIQ	E003.C12.P0413.S01: LAS UNIDADES RECEPTORAS DE LOS PROYECTOS MUSEOGRÁFICOS CUENTAN CON LA INFRAESTRUCTURA NECESARIA PARA LA RECEPCIÓN Y CUIDADO DE LA OBRA
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C13 RAMO/UR: 3008 MIQ				\$ 2,956,493.78
E003.C13: ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES REALIZADAS EN EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE.	PROMEDIO DE ASISTENTES A LAS ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA REALIZADAS POR EL MIQ	70.59 PROMEDIO	MV.A: REPORTE DE NUMERALIA DE ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y FOMENTO A LA LECTURA / MV.G: UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	E003.C13.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE INTERESA POR CONOCER LA OFERTA DE SERVICIOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES OFRECIDOS

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	PROMEDIO DE USUARIOS IMPACTADOS POR PRODUCTO CULTURAL Y ARTÍSTICO REALIZADO Y DIFUNDIDO POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	1307.69 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE NUMERALIA DE PRODUCTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES / MV.G: UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	
ACTIVIDADES E003.C13				
E003.C13.P0412:				E003.C13.P0412.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE INTERESA POR CONOCER LA OFERTA DE SERVICIOS ARTISTICOS Y CULTURALES OFRECIDOS
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES / MV.G: UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL MIO	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
E003.C13.P2835:				E003.C13.P2835.S01: EXISTE EL ESPACIO ADECUADO Y EL PERSONAL CAPACITADO PARA LLEVAR A CABO ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: REPORTE DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA / MV.G: COORDINACIÓN DE PROYECTOS CULTURALES ESPECIALES	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
COMPONENTE E003.C14 RAMO/UR: 3008 MIO				\$ 2,431,655.19
E003.C14: DIFUSIÓN DE VALORES CERVANTINOS REALIZADA.				E003.C14.S01: LA POBLACIÓN OBJETIVO SE INTERESA POR LAS INVESTIGACIONES DE CARÁCTER CERVANTINO
	TASA DE VARIACIÓN DE EDICIONES IMPRESAS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	60 TASA DE VARIACIÓN	MV.A: INFORME DE EDICIONES DEL MUSEO ICONOGRAFICO DEL QUIJOTE / MV.G: UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 1 : MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS (MIR)

RESUMEN NARRATIVO	INDICADORES	OBJETIVOS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
	TASA DE VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE EDICIONES DEL SELLO MIQ DIFUNDIDAS ENTRE LA POBLACIÓN	3.5 TASA DE VARIACIÓN	MV.A: CONCENTRADO DE VENTAS Y DONACIONES DE EDICIONES MIQ / MV.G: UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN	
ACTIVIDADES E003.C14				
E003.C14.P0411: DIFUSIÓN DE LA LABOR EDITORIAL DEL MIQ				E003.C14.P0411.S01: DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y ORGANISMOS GUBERNAMENTALES Y NO GUBERNAMENTALES SE ADICIONAN AL PROYECTO PARA FORTALECERLO Y DIFUNDIR LOS RESULTADOS FORTALECIENDO ASÍ LA CULTURA CERVANTINA
	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: INFORME DE DISTRIBUCIÓN EDITORIAL DEL MUSEO ICONOGRAFICO DEL QUIJOTE / MV.G: COORDINACIÓN DE PROYECTOS CULTURALES ESPECIALES	
	PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	100 PORCENTAJE	MV.A: CUENTA PÚBLICA / INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA: PROCESOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN / MV.G: RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DEL ORGANISMO. SFIA CONCENTRA LA INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA ESTATAL DE INFORMACIÓN (SAP/R3) Y PRESENTA EL INFORME INTEGRADO EN LA CUENTA PÚBLICA	
TOTAL				\$ 238.078.375.91

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
FIN				
E003.F1.I07257: TASA DE PREVALENCIA DELICTIVA POR CADA CIEN MIL HABITANTES DE 18 AÑOS Y MÁS	MIDE EL NÚMERO DE VÍCTIMAS ESTIMADAS EN LA ENTIDAD FEDERATIVA EN POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS RESIDENTE POR CADA 100 000 HABITANTES.	[POBLACIÓN TOTAL VÍCTIMA DE DELITOS] / [POBLACIÓN DE 18 AÑOS O MÁS MITAD DEL AÑO CALENDARIO POR CADA 100,000 HABITANTES]	25780 TASA	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: DESCENDENTE ACUMULABLE: NO
PROPÓSITO				
E003.P1.I00223: VARIACIÓN PORCENTUAL DE LA ASISTENCIA DE LA POBLACIÓN EN ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES	MUESTRA LA VARIACIÓN PORCENTUAL EN LA ASISTENCIA DE PERSONAS EN ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL AÑO DE REFERENCIA CON RESPECTO AL AÑO BASE 2018	([NÚMERO DE PERSONAS QUE ASISTEN A ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL AÑO DE REFERENCIA.] / [NÚMERO DE PERSONAS QUE ASISTIERON A ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL AÑO BASE 2018] -1)*100	1.51 TASA DE VARIACIÓN	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.P1.I00310: VARIACIÓN PORCENTUAL DE LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN EN ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA	MUESTRA LA VARIACIÓN PORCENTUAL DE PERSONAS QUE PARTICIPAN EN ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA EN EL AÑO DE REFERENCIA CON RESPECTO DEL AÑO BASE 2018.	([NÚMERO DE PERSONAS QUE PARTICIPAN EN ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA EN EL AÑO DE REFERENCIA] / [NÚMERO DE PERSONAS QUE PARTICIPARON EN ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA EN EL AÑO BASE 2018] -1)*100	8.18 TASA DE VARIACIÓN	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.P1.I09192: TASA DE VARIACIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES CON ENFOQUE INTERCULTURAL E INCLUYENTE, REALIZADAS PARA EL DISFRUTE DE LA POBLACIÓN GUANAJUATENSE.	MUESTRA LA TASA DE VARIACIÓN ANUAL EN ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES REALIZADAS QUE TIENEN COMO OBJETIVO ACERCAR A LA POBLACIÓN GUANAJUATENSE A LAS EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES	([ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES REALIZADAS EN EL AÑO ACTUAL] / [ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES REALIZADAS EN EL AÑO BASE] -1)*100	4.02 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.P1.I09194: PORCENTAJE DE ESPACIOS CULTURALES UTILIZADOS CON ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL ESTADO	MUESTRA LA VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE ESPACIOS CULTURALES QUE SON UTILIZADOS CON ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL ESTADO EN EL AÑO DE REFERENCIA RESPECTO DEL AÑO BASE 2020	[ESPACIOS CULTURALES UTILIZADOS CON ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES EN EL AÑO ACTUAL] / [ESPACIOS CULTURALES CON LOS QUE CUENTAN LAS ENTIDADES CULTURALES DEL ESTADO] *100	65 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
COMPONENTES				
COMPONENTE E003.C01 RAMO/UR: 3037 FORUM				
E003.C01.I00536: PROMEDIO DE ASISTENTES POR EXPOSICIÓN PRESENTADA EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO	MUESTRA EL NÚMERO PROMEDIO DE PERSONAS QUE ASISTEN POR CADA EXPOSICIÓN PRESENTADA EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO.	[NÚMERO DE ASISTENTES A LAS EXPOSICIONES] / [NÚMERO DE EXPOSICIONES PRESENTADAS EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO]	37000 PROMEDIO	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.C01.I00537: PROMEDIO DE ASISTENTES POR CURSO Y TALLER DE APRECIACIÓN DEL ARTE IMPARTIDO	MUESTRA EL NÚMERO PROMEDIO DE PERSONAS QUE ASISTEN POR CADA CURSO Y TALLER DE APRECIACIÓN DEL ARTE IMPARTIDO	[NÚMERO DE ASISTENTES A CURSOS Y TALLERES DE APRECIACIÓN DEL ARTE] / [NÚMERO DE CURSOS Y TALLERES DE APRECIACIÓN DEL ARTE IMPARTIDOS]	25.63 PROMEDIO	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C01				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C01.P0683.I03396: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C01.P0683.I03397: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C02 RAMO/UR: 3037 FORUM				
E003.C02.I00693: PORCENTAJE DE PRESENTACIONES ARTÍSTICAS REALIZADAS EN EL TEATRO DEL BICENTENARIO	DEL TOTAL DE PRESENTACIONES ARTÍSTICAS PROGRAMADAS EN EL TEATRO BICENTENARIO, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE DE LAS MISMAS QUE SE REALIZÓ.	[NÚMERO DE PRESENTACIONES REALIZADAS EN EL PERIODO] / [NÚMERO DE PRESENTACIONES PROGRAMADAS EN EL PERIODO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.C02.I00895: PORCENTAJE DE PRESENTACIONES ARTÍSTICAS REALIZADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	DEL TOTAL DE LAS PRESENTACIONES ARTÍSTICAS PROGRAMADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE DE ESAS PRESENTACIONES ARTÍSTICAS REALIZADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO.	[NÚMERO DE PRESENTACIONES ARTÍSTICAS REALIZADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO] / [NÚMERO DE PRESENTACIONES ARTÍSTICAS PROGRAMADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO] *100	108.33 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.C02.I00896: PROMEDIO DE ASISTENTES POR PRESENTACION ARTISTICA EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	MUESTRA EL NÚMERO PROMEDIO DE PERSONAS QUE ASISTAN POR CADA PRESENTACION ARTISTICA EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO	[NÚMERO DE ASISTENTES A LAS PRESENTACIONES REALIZADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO] / [NÚMERO DE PRESENTACIONES REALIZADAS EN EL FORUM CULTURAL GUANAJUATO]	833.33 PROMEDIO	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C02				
E003.C02.P0684.I03398: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C02.P0684.I03399: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C02.P0685.I03400: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C02.P0685.I03401: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C02.P2962.I06636: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C02.P2962.I06637: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C02.P3165.I09438: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C02.P3165.I09439: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C03 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C03.I00802: PROMEDIO DE ASISTENTES BENEFICIADOS CON LOS PROGRAMAS DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA (CULTURA EN MOVIMIENTO).	MUESTRA EL PROMEDIO DE ASISTENTES BENEFICIADOS POR PROGRAMAS DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA.	[ASISTENTES BENEFICIADOS CON LOS PROGRAMAS DE DIFUSIÓN.] / [PROGRAMAS DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA (CULTURA EN MOVIMIENTO).]	632.31 PROMEDIO	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C03				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C03.P0428.I03448: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C03.P0428.I03450: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C03.P0431.I03459: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C03.P0431.I03461: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C03.P0434.I03466: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C03.P0434.I03467: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C03.P0437.I03474: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C03.P0437.I03475: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C04 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C04.I00813: PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A MIGRANTES GUANAJUATENSES EN EE.UU.	DEL TOTAL DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A MIGRANTES PROYECTADAS, ESTE INDICADOR MUESTRA EL PORCENTAJES DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A MIGRANTES REALIZADAS.	[ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A MIGRANTES GUANAJUATENSES EN EE.UU. REALIZADAS EN EL PERIODO ACTUAL] / [ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A MIGRANTES GUANAJUATENSES EN EE.UU. PROYECTADAS EN EL PERIODO ACTUAL] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C04				
E003.C04.P0425.I03442: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C04.P0425.I03443: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C05 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C05.I00966: PORCENTAJE DE CREADORES DE ARTE, CULTURA POPULAR Y ARTISTAS URBANOS APOYADOS	DEL TOTAL DE CREADORES DE ARTE CULTURAL POPULAR Y ARTISTAS URBANOS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUE PORCENTAJE SON APOYADOS	[CREADORES DE ARTE, CULTURA POPULAR Y ARTISTAS URBANOS APOYADOS] / [TOTAL DE CREADORES DE ARTE, CULTURA POPULAR Y ARTISTAS URBANOS] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.C05.I09193: TASA DE VARIACIÓN ANUAL DE ESQUEMAS DE FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN, EXPERIMENTACIÓN, DESARROLLO ARTÍSTICO Y CULTURAL.	MUESTRA EL INCREMENTO ANUAL EN ESQUEMAS DE FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN, EXPERIMENTACIÓN, DESARROLLO ARTÍSTICO Y CULTURAL DESARROLLADOS	([ESQUEMAS DE FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN, EXPERIMENTACIÓN, DESARROLLO ARTÍSTICO Y CULTURAL DESARROLLADOS EN EL AÑO DE REFERENCIA] / [ESQUEMAS DE FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN, EXPERIMENTACIÓN, DESARROLLO ARTÍSTICO Y CULTURAL DESARROLLADOS EN EL AÑO ANTERIOR] -1)*100	26.09 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: ESTRATÉGICO DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C05				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C05.P0423.I03438: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C05.P0423.I03439: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C05.P0426.I03444: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C05.P0426.I03445: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C05.Q0021.I04002: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C05.Q0021.I04003: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C06 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C06.I00967: PORCENTAJE DE INTERVENCIONES A INMUEBLES CATALOGADOS	DE LAS INTERVENCIONES A INMUEBLES CATALOGADOS, ESTE INDICADOR MUESTRA QUE PORCENTAJE DE INTERVENCIONES A INMUEBLES CATALOGADOS FUERON REALIZADAS	[INTERVENCIONES A INMUEBLES CATALOGADOS] / [INTERVENCIONES A INMUEBLES CATALOGADOS PROGRAMADAS] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C06.I00968: PORCENTAJE DE SITIOS ARQUEOLÓGICOS INTERVENIDOS	DE LOS SITIOS ARQUEOLÓGICOS PROGRAMADOS A INTERVENIR, ESTE INDICADOR MUESTRA EL PORCENTAJE DE SITIOS ARQUEOLÓGICOS INTERVENIDOS	[SITIOS ARQUEOLÓGICOS INTERVENIDOS] / [SITIOS ARQUEOLÓGICOS PROGRAMADOS A INTERVENIR] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.C06.I00970: PORCENTAJE DE ESPACIOS CULTURALES INTERVENIDOS	DE LOS ESPACIOS CULTURALES PROGRAMADOS A INTERVENIR, ESTE INDICADOR MUESTRA EL PORCENTAJE DE ESPACIOS CULTURALES FUERON INTERVENIDOS	[ESPACIOS CULTURALES INTERVENIDOS EN EL PERIODO ACTUAL] / [ESPACIOS CULTURALES PROYECTADOS A INTERVENIR EN EL PERIODO ACTUAL] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C06				
E003.C06.Q0014.I03974: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0014.I03975: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0015.I03986: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0015.I03987: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0016.I03988: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C06.Q0016.I03989: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0017.I03992: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0017.I03994: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0018.I04000: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0018.I04001: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0019.I04004: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q0019.I04005: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C06.Q2970.I06867: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C06.Q2970.I06868: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C07 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C07.I00803: PORCENTAJE DE ASISTENTES A TALLERES DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL, ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA Y EXPOSICIONES EN COORDINACIÓN CON LAS CASAS DE CULTURA.	MUESTRA LA VARIACIÓN PORCENTUAL EN EL NÚMERO DE ASISTENTES A TALLERES DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL, ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA Y EXPOSICIONES EN EL PERIODO ACTUAL CON RESPECTO AL NÚMERO DE ASISTENTES PROYECTADO.	[NÚMERO DE ASISTENTES A TALLERES DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL, ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA Y EXPOSICIONES EN EL PERIODO ACTUAL.] / [NÚMERO DE ASISTENTES A TALLERES DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL, ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA Y EXPOSICIONES PROYECTADOS EN EL PERIODO ACTUAL.] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C07				
E003.C07.P0424.I03440: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C07.P0424.I03441: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C08 RAMO/UR: 3011 IEC				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C08.I00806: TASA DE VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE VISITANTES A MUSEOS, SITIOS HISTÓRICOS, ZONAS ARQUEOLÓGICAS Y FESTIVALES QUE FOMENTEN LA IDENTIDAD Y EL CONOCIMIENTO CULTURAL DEL ESTADO.	MUESTRA LA VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE VISITANTES A MUSEOS, SITIOS HISTÓRICOS, ZONAS ARQUEOLÓGICAS Y FESTIVALES QUE FOMENTEN LA IDENTIDAD Y EL CONOCIMIENTO CULTURAL DEL ESTADO DEL AÑO ACTUAL RESPECTO AL AÑO BASE 2012.	([VISITANTE A MUSEOS, SITIOS HISTÓRICOS, ZONAS ARQUEOLÓGICAS Y FESTIVALES QUE FOMENTEN LA IDENTIDAD Y EL CONOCIMIENTO CULTURAL DEL ESTADO EN EL AÑO ACTUAL.] / [VISITANTES A MUSEOS, SITIOS HISTÓRICOS, ZONAS ARQUEOLÓGICAS Y FESTIVALES QUE FOMENTEN LA IDENTIDAD Y EL CONOCIMIENTO CULTURAL DEL ESTADO DEL AÑO BASE 2012.] -1)*100	1.92 TASA DE VARIACIÓN	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C08				
E003.C08.P0427.I03446: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C08.P0427.I03447: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C08.P0433.I03464: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C08.P0433.I03465: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C08.P0435.I03468: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C08.P0435.I03469: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C09 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C09.I00814: PORCENTAJE DE LIBROS VENDIDOS DE LABOR EDITORIAL	DEL TOTAL DE LIBROS PUBLICADOS, ESTE INDICADOR MUESTRA EL PORCENTAJE DE LIBROS VENDIDOS	[LIBROS VENDIDOS] / [LIBROS PUBLICADOS] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C09				
E003.C09.P0429.I03452: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C09.P0429.I03453: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C10 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C10.I00815: PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA REALIZADAS	DEL TOTAL DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA PROGRAMADAS, ESTE INDICADOR MUESTRA EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA REALIZADAS	[ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA REALIZADAS EN EL PERIODO ACTUAL] / [ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA PROYECTADAS EN EL PERIODO ACTUAL] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C10				
E003.C10.P0432.I03462: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C10.P0432.I03463: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
COMPONENTE E003.C11 RAMO/UR: 3011 IEC				
E003.C11.I00804: PORCENTAJE DE USUARIOS ATENDIDOS EN LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS	DEL TOTAL DE LOS USUARIOS DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS PROYECTADOS, ESTE INDICADOR MUESTRA EL PORCENTAJE DE USUARIOS ATENDIDOS.	[USUARIOS ATENDIDOS EN LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS EN EL PERIODO ACTUAL] / [USUARIOS PROYECTADOS EN LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS PARA EL AÑO ACTUAL] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: ANUAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C11				
E003.C11.P0436.I03470: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C11.P0436.I03471: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C11.P2043.I03476: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C11.P2043.I03477: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C12 RAMO/UR: 3008 MIO				
E003.C12.I00427: PROMEDIO DE ASISTENTES POR EXPOSICIÓN DE OBRA PLÁSTICA INTRA Y EXTRA MUROS REALIZADA POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	MUESTRA EL NÚMERO PROMEDIO DE PERSONAS QUE ASISTEN A LAS EXPOSICIONES DE OBRA PLÁSTICA REALIZADAS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	[NÚMERO DE ASISTENTES A EXPOSICIONES DE OBRA PLÁSTICA INTRA Y EXTRA MUROS REALIZADAS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE] / [NÚMERO DE EXPOSICIONES DE OBRA PLÁSTICA INTRA Y EXTRA MUROS REALIZADAS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE]	1842.11 PROMEDIO	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: TRIMESTRAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C12				

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C12.P0413.I03650: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C12.P0413.I03651: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C13 RAMO/UR: 3008 MIO				
E003.C13.I01153: PROMEDIO DE ASISTENTES A LAS ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA REALIZADAS POR EL MIO	MUESTRA EL NÚMERO PROMEDIO DE PERSONAS QUE ASISTEN A LAS ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA IMPULSADAS POR EL MIO	[NÚMERO DE ASISTENTES A LAS ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA] / [NÚMERO DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA REALIZADAS]	70.59 PROMEDIO	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: CUATRIMESTRAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
E003.C13.I10033: PROMEDIO DE USUARIOS IMPACTADOS POR PRODUCTO CULTURAL Y ARTÍSTICO REALIZADO Y DIFUNDIDO POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	MUESTRA EL NÚMERO PROMEDIO DE USUARIOS BENEFICIADOS CON LOS PRODUCTOS REALIZADOS Y DIFUNDIDOS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE.	[NÚMERO DE USUARIOS IMPACTADOS POR PRODUCTOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REALIZADOS Y DIFUNDIDOS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE.] / [NÚMERO DE PRODUCTOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REALIZADOS Y DIFUNDIDOS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE.]	1307.69 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: TRIMESTRAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C13				
E003.C13.P0412.I01364: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C13.P0412.I01365: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
 PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
 APARTADO 2 : FICHA TÉCNICA DE INDICADORES

INDICADOR	DEFINICIÓN	MÉTODO DE CÁLCULO	META 2021 Y UNI MED	CARACTERÍSTICAS
E003.C13.P2835.I01406: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C13.P2835.I01407: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
COMPONENTE E003.C14 RAMO/UR: 3008 MIO				
E003.C14.I01030: TASA DE VARIACIÓN DE EDICIONES IMPRESAS POR EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	MUESTRA LA VARIACIÓN PORCENTUAL ANUAL DE EDICIONES IMPRESAS POR EL MUSEO EN EL AÑO ACTUAL CON RESPECTO AL AÑO BASE	([NÚMERO DE EDICIONES IMPRESAS EN EL AÑO EN CURSO] / [NÚMERO DE EDICIONES IMPRESAS EN EL AÑO BASE] -1)*100	60 TASA DE VARIACIÓN	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICACIA FRECUENCIA: TRIMESTRAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: NO
E003.C14.I06869: TASA DE VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE EDICIONES DEL SELLO MIO DIFUNDIDAS ENTRE LA POBLACIÓN	MUESTRA LA VARIACIÓN EN EL NÚMERO DE EJEMPLARES DE EDICIONES DEL SELLO MIO DIFUNDIDAS ENTRE LA POBLACIÓN EN EL AÑO ACTUAL CON RESPECTO DEL AÑO BASE.	([NÚMERO DE EJEMPLARES DE EDICIONES DEL SELLO MIO DIFUNDIDOS EN EL AÑO EN CURSO] / [NÚMERO DE EJEMPLARES DE EDICIONES DEL SELLO MIO DIFUNDIDOS EN EL AÑO BASE] -1)*100	3.5 TASA DE VARIACIÓN	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: TRIMESTRAL SENTIDO: ASCENDENTE ACUMULABLE: NO
ACTIVIDADES E003.C14				
E003.C14.P0411.I01354: PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PROCESO/PROYECTO ALCANZADO DURANTE LA EJECUCIÓN, RESPECTO A LAS METAS PROGRAMADAS PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE	[PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI
E003.C14.P0411.I01355: PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO DEL PROCESO/PROYECTO	ESTE INDICADOR COMPARA PORCENTUALMENTE, EL IMPORTE EJERCIDO POR EL PROCESO/PROYECTO, RESPECTO AL GASTO PROGRAMADO PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL VIGENTE.	[PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ALCANZADO POR EL PROCESO/PROYECTO DURANTE LA FASE DE EJECUCIÓN] / [PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO ESTABLECIDO EN LA FASE DE PROGRAMACIÓN PARA EL PROCESO/PROYECTO] *100	100 PORCENTAJE	ORIENTACIÓN: GESTIÓN DIMENSIÓN: EFICIENCIA FRECUENCIA: MENSUAL SENTIDO: CONSTANTE ACUMULABLE: SI

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 3 : PROCESOS/PROYECTOS POR COMPONENTE

DESCRIPCIÓN	BIEN O SERVICIO	BENEFICIARIOS	IMPORTE
COMPONENTE E003.C01 RAMO/UR: 3037 FORUM			
E003.C01: EXPOSICIONES, ACTIVIDADES FORMATIVAS Y ACADÉMICAS REALIZADAS EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO.			\$ 33,194,311.73
	EXPOSICIONES TEMPORALES Y PERMANENTES EN EL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO (10 EXPOSICIONES PRESENTADAS)	200,000	
	SERVICIOS FORMATIVOS Y ACADÉMICOS PARA EL FOMENTO CULTURAL (1000 SERVICIOS DESARROLLADOS)	30,000	
ACTIVIDADES E003.C01			
E003.C01.P0683: ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DEL MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE GUANAJUATO.	P0683. ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DEL MUSEO		\$ 33,194,311.73
COMPONENTE E003.C02 RAMO/UR: 3037 FORUM			
E003.C02: PRESENTACIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES REALIZADAS.			\$ 42,266,613.38
	ACTIVIDADES ARTÍSTICAS (50 ACTIVIDADES REALIZADAS)	45,000	
	PRESENTACIONES ARTÍSTICAS (50 PRESENTACIONES REALIZADAS)	50,000	
	ACTIVIDADES DE FOMENTO CULTURAL (36 ACTIVIDADES REALIZADAS)	380	
ACTIVIDADES E003.C02			
E003.C02.P0684: PRESENTACIÓN DE ESPECTÁCULOS ARTÍSTICOS Y REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE FOMENTO CULTURAL	P0684. ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DEL TEATRO DEL BICENTENARIO ROBERTO PLASENCIA SALDAÑA		\$ 32,798,820.96
E003.C02.P0685: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES CON UN ENFOQUE INCLUYENTE.	P0685. PROGRAMA DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS DEL FORUM CULTURAL GUANAJUATO		\$ 7,529,516.42
E003.C02.P2962: ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN DEL FORUM CULTURAL GUANAJUATO Y SUS ORGANISMOS DESCONCENTRADOS	P2962. ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN SOCIAL DEL FORUM CULTURAL GUANAJUATO, EN BENEFICIO DE LA SOCIEDAD.		\$ 1,938,276.00
E003.C02.P3165: LA PRESENCIA DEL TALENTO GUANAJUATENSE EN DISTINTOS FOROS DEL PAÍS Y EL EXTRANJERO	P3165. PROMOCIÓN DE TALENTO GUANAJUATENSE		\$ 0.00
COMPONENTE E003.C03 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C03: EXPOSICIONES Y ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN EN COORDINACIÓN CON LAS CASAS DE CULTURA, REALIZADOS.			\$ 35,476,725.67
	DIFUSIÓN ARTISTICA REALIZADA EN LOS MUNICIPIOS (ESPECTACULOS CULTURALES) (452 ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA REALIZADAS)	90,400	
	DIFUSIÓN ARTÍSTICA REALIZADA DENTRO DEL FESTIVAL CERVANTINO (ARTES ESCENICAS, ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ARTES VISUALES) (200 ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN ARTÍSTICA REALIZADAS)	200,000	
	CAPACITACIÓN Y PROMOCIÓN CULTURAL PARA EL SECTOR EDDUCATIVO. (350 ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN ARTÍSTICA REALIZADAS)	12,000	
ACTIVIDADES E003.C03			
E003.C03.P0428: PROMOCIÓN DEL DESARROLLO DE LA CULTURA Y LAS DIVERSAS MANIFESTACIONES ARTÍSTICAS	P0428. PROGRAMACIÓN ARTÍSTICA EN LOS MUNICIPIOS ACERCARTE		\$ 15,779,649.51
E003.C03.P0431: ADMINISTRACIÓN DEL FESTIVAL INTERNACIONAL CERVANTINO	P0431. ADMINISTRACIÓN DEL FESTIVAL INTERNACIONAL CERVANTINO		\$ 9,418,572.62
E003.C03.P0434: OPERACIÓN DE TEATROS	P0434. OPERACIÓN DE TEATROS		\$ 8,996,105.54

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 3 : PROCESOS/PROYECTOS POR COMPONENTE

DESCRIPCIÓN	BIEN O SERVICIO	BENEFICIARIOS	IMPORTE
E003.C03.P0437: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES DIRIGIDAS A LA POBLACIÓN DOCENTE Y ESTUDIANTIL.	P0437. VINCULACIÓN CULTURAL CON EL SECTOR EDUCATIVO		\$ 1,282,398.00
COMPONENTE E003.C04 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C04: PROGRAMAS CULTURALES ORIENTADOS A LOS MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EJECUTADOS.			\$ 1,805,176.00
	DIFUSIÓN DE LA HISTORIA Y TRADICIONES GUANAJUATENSES ENCAMINADA A FORTALECER LA IDENTIDAD CULTURAL DE LOS MIGRANTES EN ESTADOS UNIDOS (CURSOS, TALLERES Y CONFERENCIAS) (1 PROGRAMA CULTURAL REALIZADO)	20,000	
ACTIVIDADES E003.C04			
E003.C04.P0425: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Y PROMOCIÓN CULTURAL, DIRIGIDOS A COMUNIDAD MIGRANTE.	P0425. PROGRAMA CULTURA MIGRANTE		\$ 1,805,176.00
COMPONENTE E003.C05 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C05: TALENTOS ARTÍSTICOS FORMADOS Y PROMOVIDOS			\$ 23,405,073.79
	REALIZACIÓN DE CONCURSOS DE ARTE Y CULTURA POPULAR GUANAJUATENSE (10 CONCURSOS REALIZADOS)	665	
	REALIZACIÓN DE CONCURSOS DE ARTE Y CULTURA POPULAR GUANAJUATENSE (1 CURSO O TALLER DE ARTE POPULAR)	25	
	AGENDA CULTURAL Y ARTÍSTICA DE CENTRO DE LAS ARTES DE GUANAJUATO (15 CURSOS Y TALLERES REALIZADOS)	300	
	PRESENTACIÓN ESCÉNICA DE DANZA Y OBRA TREATRAL REALIZADA POR ALUMNOS DE DIPLOMADOS OFERTADOS POR EL IEC (2 PRESENTACIONES REALIZADAS)	100	
	FORMACIÓN MUSICAL A NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES DEL ESTADO DE GUANAJUATO. (35 FORMACIÓN DE AGRUPACIONES DE BANDAS, ORQUESTAS SINFÓNICAS Y ENSAMBLES VOCALES)	2,000	
ACTIVIDADES E003.C05			
E003.C05.P0423: FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL E HISTÓRICO TANGIBLE DEL ESTADO DE GUANAJUATO.	P0423. CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL TANGIBLE		\$ 2,242,625.47
E003.C05.P0426: FORTALECIMIENTO, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA FORMACIÓN ARTÍSTICA ESPECIALIZADA.	P0426. COORDINACIÓN ACADÉMICA DE FORMACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL		\$ 11,162,448.32
E003.C05.Q0021: TRANSMISIÓN Y DESARROLLO DE CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES PARA LA ENSEÑANZA DE LAS NUEVAS BANDAS INFANTILES Y JUVENILES EN LOS MUNICIPIOS.	Q0021. VIENTOS MUSICALES		\$ 10,000,000.00
COMPONENTE E003.C06 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C06: INFRAESTRUCTURA ARTÍSTICA, CULTURAL Y ARQUEOLÓGICA FORTALECIDA			\$ 6,400,000.00
	DIFUSIÓN E INVESTIGACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL TANGIBLE DE LA ENTIDAD. (1 CURSO REALIZADO)	30	
ACTIVIDADES E003.C06			

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 3 : PROCESOS/PROYECTOS POR COMPONENTE

DESCRIPCIÓN	BIEN O SERVICIO	BENEFICIARIOS	IMPORTE
E003.C06.Q0014: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO CAÑADA DE LA VIRGEN	Q0014. PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO CAÑADA DE LA VIRGEN		\$ 900,000.00
E003.C06.Q0015: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO EL CÓPORO	Q0015. PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO EL CÓPORO		\$ 900,000.00
E003.C06.Q0016: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN, RESCATE, CONSERVACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, CERRO DE LOS REMEDIOS.	Q0016. PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, CERRO DE LOS REMEDIOS		\$ 900,000.00
E003.C06.Q0017: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO PLAZUELAS	Q0017. PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO PLAZUELAS		\$ 900,000.00
E003.C06.Q0018: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO PERALTA	Q0018. PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, SITIO ARQUEOLÓGICO PERALTA		\$ 900,000.00
E003.C06.Q0019: PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, MEDIANTE LOS TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN, RESCATE, CONSERVACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, VICTORIA.	Q0019. PRESERVACIÓN DE ZONAS ARQUEOLÓGICAS DE GUANAJUATO, VICTORIA		\$ 900,000.00
E003.C06.Q2970: FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES FÍSICAS Y DE SEGURIDAD DE EL MUSEO DEL PUEBLO DE GUANAJUATO	Q2970. PROGRAMA ESTATAL DE REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MUSEOS		\$ 1,000,000.00
COMPONENTE E003.C07 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C07: TALLERES DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA NO FORMAL, EXPOSICIONES Y ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN CULTURAL EN COORDINACIÓN CON CASAS DE CULTURA REALIZADAS.			\$ 11,823,843.80
	ESPACIOS CULTURALES MUNICIPALES EN FUNCIONAMIENTO. (46 ESPACIOS CULTURALES MUNICIPALES FUNCIONANDO)	1,500,000	
	FORMACIÓN ESPECIALIZADA A PROMOTORES E INSTRUCTORES DE LAS CASAS DE CULTURA. (4 CAPACITACIONES REALIZADAS.)	195	
ACTIVIDADES E003.C07			
E003.C07.P0424: REALIZACIÓN DE TALLERES, PROYECTOS Y DISPOSITIVOS ARTÍSTICOS Y COMUNITARIOS, ASÍ COMO ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN CULTURAL.	P0424. COORDINACIÓN DE APOYOS A CASAS DE LA CULTURA.		\$ 11,823,843.80
COMPONENTE E003.C08 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C08: ACTIVIDADES Y EVENTOS REALIZADOS DE ARRAIGO Y FORTALECIMIENTO A LAS TRADICIONES Y ARTE POPULAR			\$ 41,211,993.23
	ACTIVIDADES Y EVENTOS DE ARRAIGO Y FORTALECIMIENTO A LAS TRADICIONES Y ARTE POPULAR REALIZADOS POR LOS MUSEOS DEL IEC EN OPERACIÓN. (2000 ACTIVIDADES Y EVENTOS REALIZADOS)	500,000	
	ACTIVIDADES Y EVENTOS DE ARRAIGO Y FORTALECIMIENTO A LAS TRADICIONES Y ARTE POPULAR REALIZADOS SITIOS ARQUEOLÓGICOS EN OPERACIÓN. (5 ACTIVIDADES Y EVENTOS REALIZADOS)	69,700	
ACTIVIDADES E003.C08			
E003.C08.P0427: FORTALECIMIENTO Y PROMOCIÓN DE LAS CULTURAS POPULARES DEL ESTADO DE GUANAJUATO.	P0427. COORDINACIÓN DE CULTURAS POPULARES		\$ 883,431.00
E003.C08.P0433: OPERACIÓN DE LOS MUSEOS ADSCRITOS AL IEC.	P0433. OPERACIÓN DE LOS MUSEOS ADSCRITOS AL IEC		\$ 31,959,826.90

ANÁLISIS PROGRAMÁTICO

EJE DE GOBIERNO : EDUCACIÓN DE CALIDAD
PROGRAMA PRESUPUESTARIO : E003 - ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES
APARTADO 3 : PROCESOS/PROYECTOS POR COMPONENTE

DESCRIPCIÓN	BIEN O SERVICIO	BENEFICIARIOS	IMPORTE
E003.C08.P0435: PRESERVACIÓN DE SITIOS ARQUEOLÓGICOS ABIERTOS AL PÚBLICO	P0435. CENTROS DE ATENCIÓN A VISITANTES EN OPERACIÓN DE LOS SITIOS ARQUEOLÓGICOS ABIERTOS AL PÚBLICO.		\$ 8,368,735.33
COMPONENTE E003.C09 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C09: LIBROS PUBLICADOS Y DIFUNDIDOS (LABOR EDITORIAL)			\$ 5,369,803.43
	GESTIÓN EDITORIAL PARA LA PUBLICACIÓN DE OBRAS LITERARIAS (CUENTO, POESÍA, NOVELA Y ENSAYO), INVESTIGACIONES EN PATRIMONIO CULTURAL, ARTE Y CULTURA, CULTURALES, HISTORIA, DE AUTORES GUANAJUATENSE O TEMAS DE GUANAJUATO (72 ACCIONES EDITORIALES REALIZADAS)	18,000	
ACTIVIDADES E003.C09			
E003.C09.P0429: EDICIÓN, PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN DE OBRAS DE AUTORES GUANAJUATENSES	P0429. PUBLICACIÓN, DIFUSIÓN Y FORMACIÓN DE PRODUCTOS EDITORIALES.		\$ 5,369,803.43
COMPONENTE E003.C10 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C10: ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LA LECTURA			\$ 3,626,781.59
	PROMOCIÓN DE LA LECTURA EN BIBLIOTECAS Y ESPACIOS PÚBLICOS (1 PROGRAMA REALIZADO.)	350,000	
ACTIVIDADES E003.C10			
E003.C10.P0432: REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE FOMENTO A LA LECTURA.	P0432. COORDINACIÓN DEL PROGRAMA DE LECTURA.		\$ 3,626,781.59
COMPONENTE E003.C11 RAMO/UR: 3011 IEC			
E003.C11: SERVICIOS DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS OFERTADOS.			\$ 24,455,632.64
	BIBLIOTECAS PÚBLICAS EN FUNCIONAMIENTO. (192 BIBLIOTECAS PÚBLICAS FUNCIONANDO.)	600,000	
ACTIVIDADES E003.C11			
E003.C11.P0436: OFERTA DE LOS SERVICIOS DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS.	P0436. COORDINACIÓN DE LA RED ESTATAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS.		\$ 4,834,906.37
E003.C11.P2043: OFERTA DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS EN LA BIBLIOTECA CENTRAL ESTATAL.	P2043. OPERACIÓN DE LA BIBLIOTECA CENTRAL ESTATAL		\$ 19,620,726.27
COMPONENTE E003.C12 RAMO/UR: 3008 MIO			
E003.C12: EXPOSICIONES REALIZADAS EN EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE.			\$ 3,654,271.68
	VISITAS GUIADAS A TRAVÉS DEL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE (12 VISITAS GUIADAS REALIZADAS)	250	
	EXPOSICIÓN DE LAS OBRAS GANADORAS DEL CONCURSO NACIONAL DE ARTES VISUALES (1 EXPOSICIÓN REALIZADA)	4,000	
ACTIVIDADES E003.C12			
E003.C12.P0413: REALIZACIÓN DE EXPOSICIONES EN EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE	P0413. DESARROLLO DEL PROGRAMA DE ARTES VISUALES DEL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE		\$ 3,654,271.68
COMPONENTE E003.C13 RAMO/UR: 3008 MIO			
E003.C13: ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES REALIZADAS EN EL MUSEO ICONOGRÁFICO DEL QUIJOTE.			\$ 2,956,493.78